
 
 

 

 

ABFALLGEBÜHREN AB 1. JANUAR 2020 
(veröffentlicht im Amtsblatt für den Landkreis Barnim Nr. 23/2019 vom 
31. Dezember 2019) 
 
Wohngrundstücke 
 
Pauschalgebühr pro Person pro Monat pro Jahr 

  3,80 € 45,60 € 
Leistungsgebühr MGB Gebühr pro Monat Gebühr pro Jahr 

 60 0,85 € 10,20 € 

 80 1,10 € 13,20 € 

 120 1,65 € 19,80 € 

 240 3,25 € 39,00 € 

 1.100 (14-täglich) 22,25 € 267,00 € 

 1.100 (wöchentlich) 44,50 € 534,00 € 

 1.100 (2 x wöchentlich 89,00 € 1.068,00 € 

 Abfallsack 
(wenn kein Behälter 

gestellt werden kann) 

0,75 € pro Stück  

 
 
Personen Behältervolumen Pauschalgebühr 

pro Jahr 
Leistungsgebühr 

pro Jahr 
Gesamtgebühr pro 

Jahr 

1 60 45,60 € 10,20 € 55,80 € 
1 80 45,60 € 13,20 € 58,80 € 
2 60 91,20 € 10,20 € 101,40 € 
2 80 91,20 € 13,20 € 104,40 € 
2             120 (1 MGB) 91,20 € 19,80 € 111,00 € 
3 80 136,80 € 13,20 € 150,00 € 
3             120 (1 MGB) 136,80 € 19,80 € 156,60 € 
3 160  136,80 € 26,40 € 163,20 € 
3             240 (1 MGB) 136,80 € 39,00 € 175,80 € 
4             120 (1 MGB) 182,40 € 19,80 € 202,20 € 
4 140 182,40 € 23,40 € 205,80 € 
4 160 182,40 € 26,40 € 208,80 € 
4             240 (1 MGB) 182,40 € 39,00 € 221,40 € 
5             120 (1 MGB) 228,00 € 19,80 € 247,80 € 
5 140  228,00 € 23,40 € 251,40 € 
5 160 228,00 € 26,40 € 254,40 € 
5             240 (1 MGB) 228,00 € 39,00 € 267,00 € 
6 140 273,60 € 23,40 € 297,00 € 
6 160 273,60 € 26,40 € 300,00 € 
6             240 (1 MGB) 273,60 € 39,00 € 312,60 € 
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Gewerbegrundstücke 
 

MGB Pauschalgebühr Leistungsgebühr Gesamt- Gesamt- 

Gebühr 
pro Monat 

Gebühr 
pro Jahr 

Gebühr 
pro Monat 

Gebühr 
pro Jahr 

gebühr 
pro Jahr 

gebühr 
saisonal 

60 3,45 € 41,40 € 0,85 € 10,20 € 51,60 € 25,80 € 
80 4,60 € 55,20 € 1,10 € 13,20 € 68,40 € 34,20 € 

120 6,90 € 82,80 € 1,65 € 19,80 € 102,60 € 51,30 € 
240 13,75 € 165,00 € 3,25 € 39,00 € 204,00 € 102,00 € 

1.100  
(14-täglich) 

94,40 € 1.132,80 € 22,25 € 267,00 € 1.399,80 € 699,90 € 

1.100 
(wöchentlich) 

188,80 € 2.265,60 € 44,50 € 534,00 € 2.799,60 € 1.399,80 € 

1.100  
(2 x wöchentlich) 

377,60 € 4.531,20 € 89,00 € 1.068,00 € 5.599,20 € 2.799,60 € 

Abfallsack 
(wenn kein 

Behälter gestellt 
werden kann) 

3,20 €  
pro Stück 

 0,75 €  
pro Stück 

 3,95 €  
pro Stück 

 

 
Erholungsgrundstücke 
 

MGB Pauschalgebühr Leistungsgebühr Gesamt- Gesamt- 

Gebühr 
pro Monat 

Gebühr 
pro Jahr 

Gebühr 
pro Monat 

Gebühr 
pro Jahr 

gebühr 
pro Jahr 

gebühr 
saisonal 

60 3,55 € 42,60 € 0,85 € 10,20 € 52,80 € 26,40 € 
80 4,70 € 56,40 € 1,10 € 13,20 € 69,60 € 34,80 € 

120 7,05 € 84,60 € 1,65 € 19,80 € 104,40 € 52,20 € 
240 14,05 € 168,60 € 3,25 € 39,00 € 207,60 € 103,80 € 

1.100  
(14-täglich) 

96,60 € 1.159,20 € 22,25 € 267,00 € 1.426,20 € 713,10 € 

1.100 
(wöchentlich) 

193,15 € 2.317,80 € 44,50 € 534,00 € 2.851,80 € 1.425,90 € 

1.100  
(2 x wöchentlich) 

386,30 € 4.635,60 € 89,00 € 1.068,00 € 5.703,60 € 2.851,80 € 

Abfallsack 
(wenn kein 

Behälter gestellt 
werden kann) 

3,25 €  
pro Sack  

 0,75 €  
pro Stück 

 4,00 € 
pro Stück 

 

 
 
WEITERE GEBÜHREN 
 
Servicegebühr Restabfallbehälter 
 
 pro Monat und Behälter pro Jahr und Behälter 

0 m 0,00 € 0,00 € 
bis 15 m 2,90 € 34,80 € 

von 15 bis 30 m 4,30 € 51,60 € 
von 30 bis 50 m 6,50 € 78,00 € 
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Servicegebühr Papierbehälter 
 
 pro Monat und Behälter pro Jahr und Behälter 

0 m 0,00 € 0,00 € 
bis 15 m 2,20 € 26,40 € 

von 15 bis 30 m 3,30 € 39,60 € 
von 30 bis 50 m 5,00 € 60,00 € 

 
 
Servicegebühr Bioabfallbehälter 
 
 pro Monat und Behälter pro Jahr und Behälter 

0 m 0,00 € 0,00 € 
bis 15 m 4,40 € 52,80 € 

von 15 bis 30 m 6,60 € 79,20 € 
von 30 bis 50 m 10,00 € 120,00 € 

 
 
Behälteränderungsgebühr 
 
 pro Behälter 

Neuanmeldung / Abmeldung 0,00 € 
Aufstellung, Abholung, Wechsel 16,90 € 

Änderung Leerungszyklus MGB 1.100 6,40 € 
 
 
Gebühr für die Behälternutzung bei Veranstaltungen 
 

MGB pro Behälter 

60 10,85 € 
80 11,20 € 

120 11,90 € 
240 13,90 € 

1.100 28,45 € 
Abfallsack 11,20 € 

Anlieferung der Behälter 33,00 € / Auftrag 
Mietgebühr ab 22. Kalendertag der Bereitstellung 1,10 € / Behälter / Tag 

 
 
Gebühr für zusätzliche Entsorgungen 
 

MGB pro Behälter 

60 10,85 € 
80 11,20 € 

120 11,90 € 
240 13,90 € 

1.100 28,45 € 
Abfallsack 11,20 € 

Anlieferung der Behälter 33,00 € / Auftrag 
Mietgebühr ab 22. Kalendertag der Bereitstellung 1,10 € / Behälter / Tag 
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Sonstige Gebühren - Großraumcontainer und Pressmüllcontainer 
 

Behälter Gebühr pro Containerabfuhr 
Großraumcontainer 7 m³ (GC 7) 170,00 € 

Großraumcontainer 10 m³ (GC 10) 180,00 € 
Großraumcontainer 22 m³ (GC 22) 220,00 € 
Großraumcontainer 33 m³ (GC 33) 240,00 € 

Pressmüllcontainer (PC) 150,00 € 
Entsorgungsgebühr 126,95 € / t Abfall 

 
 
Sonstige Gebühren - Abfallsäcke, Plattenbags, Expressservice  
 

 Gebühr 
Abfallsack 4,65 € / Stück 

Plattenbags / Big Bags für Asbestabfälle 9,00 € / Stück 

Entladen von Fahrzeugen bzw. Anhängern 
bei Anlieferung von Plattenbags / Big Bags 

mit Asbestabfällen an die Recyclinghöfe 

7,00 € / Anlieferung 

Expressservice für Sperrmüllentsorgung 74,40 € / Auftrag 

 


